

മോറപ്പുന്നും
ശാഖക്കുരുത്താണ്

A

ପ୍ରାଚୀନତାଙ୍କ ଅନୁମତି ଦ୍ୱାରା : 100

സംക്ഷയം : 90 വിനിക്ക്

പാരമ്പര്യി റേറ്റിംഗ് : 100

മലേഷ്യാൻഡ്രോഫിക്സ്കവുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

SEAL

122/22 – M

Question Booklet Alpha Code

A

A

Question Booklet Sl. No.

Total Number of Questions : 100

Time : 90 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. A, B, C & D.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Official Language (Malayalam). Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

SEAL

1. Which of the following statement is/are correct about Draupadi Murmu, the Honourable President of India ?
- Was the first woman Governor of Jharkhand.
 - Was elected as the Councillor of Rairangpur Nagar Panchayath.
 - Was the Minister of State with independent charge for Commerce and Transport.
- A) Only i and ii B) Only i and iii
 C) Only ii and iii D) All the above i, ii and iii
2. Who was the main leader of Keezhariyur Bomb Case which was associated with Quit India Movement in Malabar ?
- A) Dr. K. B. Menon
 B) K. Kelappan
 C) Muhammad Abdur Rahiman
 D) K. Kumar
3. Who opined that 'nothing, except the annihilation of caste system, can emancipate the oppressed caste people' ?
- A) Mahatma Gandhi
 B) Ambedkar
 C) Raja Ram Mohan Roy
 D) Vivekananda
4. Which historical event resulted in the deposition of James II and the accession of his daughter Mary II and her husband, William III ?
- A) French Revolutions
 B) English Civil War
 C) Russian Revolution
 D) Glorious Revolution
5. "Rationalism is not a religion. It is an attitude to accept knowledge based upon reason." Whose words are these ?
- A) Sree Narayana Guru
 B) Poikayil Yohannan
 C) Sahodaran Ayyappan
 D) Chattampi Swamikal

6. Match List – I with List – II and select the correct answer by using codes given below.

List – I

- a. Jayaprakash Narayanan
- b. S.C. Bose
- c. B.G. Tilak
- d. Lala Lajpat Rai

List – II

- 1. Netaji
- 2. Loknayak
- 3. Lion of Punjab
- 4. Lokamanya

Codes :

a	b	c	d
A) 2	3	4	1
B) 3	2	1	4
C) 2	3	1	4
D) 2	1	4	3

(A) All the above

7. Who introduced the concept of Neo-determinism ?
- A) Ratzel
 - B) Ellen C. Semple
 - C) Griffian Taylor
 - D) Vidal de la Blache
8. Which one of the following is a source of information helped to understand the structure of the interior of the earth ?
- A) Primary wave
 - B) Secondary wave
 - C) Surface wave
 - D) Love wave
9. Which ocean currents flow in the western coast of South Africa ?
- A) Auglhas currents
 - B) Humbolt currents
 - C) Canaries currents
 - D) Benguela currents
10. 10 degree channel separate _____ group of island in two group.
- A) Andaman and Nicobar
 - B) Maldweep Island
 - C) Gulf of Mannar
 - D) Sri Lanka
11. Name the place where the Alaknanda and the Bhagirathi rivers meet.
- A) Rudra Prayag
 - B) Deva Prayag
 - C) Haridwar
 - D) Alahabad

6. വിസ്തീർണ്ണ – I മായി വിസ്തീർണ്ണ – II പൊരുത്തമെപ്പുള്ളവുകൾ. താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡ്യുകൾ ഉപയോഗിച്ച് സർവ്വാധിക ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A. വിസ്തീർണ്ണ – I B. വിസ്തീർണ്ണ – II

a. ജയപ്രകാശ് നാരായണൻ 1. അനംഗി
 b. S.C. ബോം 2. മുഖ് നായക്
 c. B.G. തിരുക്ക് 3. പദ്മാഭവിലേൻ നിലംഫാ
 d. ലാലാ ലഭ്യപത്നി റായ് 4. മുഖകമാന്യ്

ପୋ କୋମ୍ପକଣି :

Q1 Given the following table, which row contains the values of a , b , c , and d that satisfy the equation $a + b = c - d$?

	a	b	c	d
A)	2	3	4	1
B)	3	2	1	4
C)	2	3	1	4
D)	2	1	4	3

7. നിയമവിദ്വർമ്മിനും എന്ന ആദ്യം സാവത്തിപ്പിച്ച് ആരാൻ? A) റാഡ്രസൈൻ B) എലൻ സി. സൗഖ്യപിൽ C) ശ്രീപിയൻ ടെച്ലർ D) വിധാൻ ഡി. ലാ. ഫ്ലോറൻ

8. കുമിയുടെ ഉൾഭാഗത്തിന്റെ ഘടന മനസ്സിലാക്കാൻ സഹായിച്ച വിവരങ്ങളുടെ ഉറപിടം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്? A) പ്രാഥമിക തരംഗം B) ഭീതിയ തരംഗം C) ഉപരിതല തരംഗം D) പ്രണയ തരംഗം

9. ഒക്സിംഗപ്രീകരിയുടെ പട്ടിഞ്ഞാറൻ തീരുത്ത് ഐക്കൊന്ന സമുദ്ര പ്രവാഹങ്ങൾ എത്രാണ്? A) കാല്പാസ് പ്രവാഹങ്ങൾ B) ഹംഗാമാഫസ് പ്രവാഹങ്ങൾ C) കാന്തിന് പ്രവാഹങ്ങൾ D) ബോർഡ്യൂല പ്രവാഹങ്ങൾ

10. 10 പിത്ത ചാനൽ _____ ദ്വാരാ വേദനമുണ്ടാക്കുന്ന ഗ്രൂപ്പിന്റെ പേര്? A) ആൻഡ്രോകാർഡ് റിക്കോബാർഡ് B) മാൻഡ്രോപ് ഭീപ്രസമുഹാങ്ങൾ C) റഡിഷ് ഓഫ് മാന്ത്രിക്കൾ റോഡ് D) ഫ്രിലക്ക്

11. സാളുക്കാൻ, ഭാഗിയായി നിർക്കൽ സംബന്ധിക്കുന്ന സ്ഥലത്തിന്റെ പേര്? A) വുദ (പ്രയാഗ്) B) ദേവ (പ്രയാഗ്) C) ഹർഷാർജ് D) അലഹബാദ്

12. Temperate grassland prairies locates in which continent ?
A) South America B) Europe
C) North America D) Africa
13. The term input tax credit is associated with
A) Value Added Tax B) Goods and Service Tax
C) Income Tax D) Corporate Tax
14. In India, price of rice is influenced by (1) Consumer subsidy (2) Minimum Support Price (3) Trading by Private Parties.
Select the correct answer :
A) 1, 2 and 3 B) 1 and 3 C) 2 and 3 D) 1 and 2
15. "To create a knowledge, innovation and entrepreneurial support system through a collaborative community of national and international experts, practitioners and other partners." This is the objective of
A) Earn While You Learn Scheme B) Skill India
B) NITI Aayog C) Planning Commission
C) Skill India
D) Planning Commission
16. "Faster, More Inclusive and Sustainable Growth" was the watchword of
A) 11th Five Year Plan B) 12th Five Year Plan
B) 12th Five Year Plan C) 13th Five Year Plan
C) 13th Five Year Plan D) None of these
17. Consider the following statements :
1. Direct taxes in India are overseen by the Central Board of Direct Taxes and Indirect Taxes by the Central Board of Indirect Tax and Customs.
2. Direct taxes in India are overseen by the Board of Direct Taxes and Indirect Taxes by the Central Board of Indirect Tax.
3. Direct Taxes in India are overseen by the Central Board of Indirect Taxes and Indirect Taxes by the Central Board of Direct Tax and Customs.
4. Direct taxes in India are overseen by the Central Board of Direct Taxes and Indirect Taxes by the Central Board of Indirect Tax and Excise.
- Select the correct answer :
A) 1 only B) 2 and 3
C) 1 and 3 D) None of these

12. വിനശീലനാഷ്ടണ പുസ്തകമുകൾ എൽ ലുവണ്യത്തിലാണ് നഗരി ചെയ്യുന്നത് ?
- അങ്ങേ അമേരിക്കൻ
 - ബുദ്ധാന്തം
 - ഉന്നത അമേരിക്കൻ
 - ശാസ്ത്രപഠനം
13. ഇൻപട്ട് ടാക്സ് ലൈറിറ്റ് എന്ന പദം എന്നുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?
- മുലർ പശ്ചിമ നികുതി
 - ചരക്ക് സേവന നികുതി
 - ആരാധ നികുതി
14. ഇന്ത്യൻ സാമ്രാജ്യം വിലയെ സ്വയിനിക്കുന്നതെന്തെല്ലാം ?
- ഉപഭോക്തൃ സബ്സിഡി
 - കുറഞ്ഞ സംപ്രാർത്ഥനാ വില
 - സ്വകാര്യ കമ്പിക്കുന്ന വ്യവഹാരം
15. "ദേശിയ, അന്തർദ്ദേശിയ വിദഗ്ദ്ധൻ, പ്രാക്കൃതികളിൽനിന്ന്, മറ്റ് പകാളികൾ എന്നിവരുടെ കുറ്റായ്മയിലൂടെ സാരിവും നവീകരണവും സംരംഭക്കു പിന്തുണാം സംവിധാനവും സ്വഭാവികമാക്കിന്." എൽ എഴുട ലക്ഷ്യം ആണ് ?
- പരിക്കുണ്ടാൻ സഹാരിക്കുക എന്ന രീതി
 - നിനി ആദയാഗ്
 - നീൺ ഇന്റ്
 - ആസ്യൂത്തണ കമ്മിഷൻ
16. "ബുദ്ധത്യാഗിയും കൂടുതൽ ഇൻഡിക്കേഷ്നുന്നും സ്വന്ധിരപ്പുകയും വരുമ്പോൾ" എന്നാൽത്തായിരുന്നു ?
- 11-ാം പണ്ണവത്സര പദ്മൻി
 - 12-ാം പണ്ണവത്സര പദ്മൻി
 - 13-ാം പണ്ണവത്സര പദ്മൻി
 - ഇവയാണും ആലു
17. നാശപൂർണ്ണമാ പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.
- ഇന്ത്യിലെ പ്രത്യുക്ഷ നികുതികൾ സൗഖ്യത്തിൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ടർമ്മ പരാക്രമ നികുതികൾ സൗഖ്യത്തിൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡിയൻകൗൺസിൽ ആന്റ് കമ്പ്യൂണ്ടം മെൻസോറ്റം വഹിക്കുന്നു.
 - ഇന്ത്യിലെ പ്രത്യുക്ഷ നികുതികൾ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ടർമ്മ പരാക്രമ നികുതികൾ സൗഖ്യത്തിൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡിയൻകൗൺസിൽ ആന്റ് കമ്പ്യൂണ്ടം മെൻസോറ്റം വഹിക്കുന്നു.
 - ഇന്ത്യിലെ പ്രത്യുക്ഷ നികുതികൾ സൗഖ്യത്തിൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡിയൻകൗൺസിൽ ആന്റ് കമ്പ്യൂണ്ടം മെൻസോറ്റം വഹിക്കുന്നു.
 - ഇന്ത്യിലെ പ്രത്യുക്ഷ നികുതികൾ സൗഖ്യത്തിൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡിയൻകൗൺസിൽ ആന്റ് കമ്പ്യൂണ്ടം മെൻസോറ്റം വഹിക്കുന്നു.
18. നാശപൂർണ്ണമാ പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.
- 1 മാത്രം
 - 2 എം 3 എം
 - 1 എം 3 എം
 - ഇവയാണും ആലു

18. "I know only one culture, that is agriculture" is the statement of
A) Bankim Chandra Chatterji B) Jawaharlal Nehru
C) Sardar Vallabhbhai Patel D) Lal Bahadur Shastri
19. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
a. A Minister who is not the member of legislature for a consecutive period of six months shall cease to be a Minister after the expiry of that period.
b. The Advocate General of the State shall be qualified to be appointed as the judge of the High Court.
c. A bill pending on parliament will lapse on the prorogation of the house.
d. A bill pending in Rajya Sabha which has not been passed by the Lok Sabha will lapse on dissolution of the house.
A) All the statements are correct
B) Statements (a), (c) and (b) only
C) Statements (a), (d) and (b) only
D) Statements (a) and (b) only
20. Which of the following deals with the power of Supreme Court to grant special leave to appeal ?
A) Article 136 B) Article 131 C) Article 133 D) Article 132
21. Doctrine of Repugnancy is related to
A) Relation between fundamental rights and directive principles
B) Inconsistency between State law and Central law
C) Immunity from taxation
D) Acquisition of property
22. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
a. A single person can be treated as a class for the purpose of legislation.
b. State shall provide free and compulsory education to all children between the ages of 6 to 15 years.
c. Art. 31 of the Constitution was omitted by the 42nd Amendment.
d. Equal justice and free legal aid was inserted to Part IV of the Constitution by the 42nd amendment.
A) All the statements are correct
B) Statements (a), (d) and (b) only
C) Only statements (a) and (d)
D) Statements (b), (c) and (d) only

18. "എറിക്ക് ദയവും സംസ്കാരം മാത്രമേ സാരിയും, അതാണ് കൃഷി" എന്ന പ്രസ്താവന ആവശ്യമെങ്റ്ങാണ് ?

 - ബക്കിം ട്രൗ ചാർഡിം
 - ജവഹർലാൾ എൻറ്റെ
 - സർജാൻ വല്ലോട് പട്ടണം
 - ഡാൻ ബഹദുർ ശാരീഫ്

19. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക. കൂടുതൽ A, B, C, D കാപ്പണ്ണുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം കണ്ടെന്നുക.

 - ആവുകാം തുടർച്ചയായി നിയമസഭാംഗമല്ലാത്ത മന്ദിരം ആ കാലാവധി കഴിഞ്ഞാൽ മന്ദിരാക്കുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കും.
 - സംസ്ഥാനത്ത് അധികക്കേറ്റ് ഇന്നോറ്റ് ലൈംഗിക്കാടൽ ഇവർജ്ജിയായി നിയമിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ട്.
 - പാർബതേരീൽ തിരിപ്പുകൾപ്പിക്കാനും വിൻ സം നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതാണ് അസ്ഥിരവാക്കും.
 - ഡോക്സം പാസാക്കാത്ത രാജ്യസഭയിൽ കെട്ടിക്കിടക്കുന്ന വിൻ സം പിരിപ്പുവിട്ടാണ് അനാധിവാക്കും.
 - എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്.
 - പ്രസ്താവനകൾ (a), (c), (b) മാത്രം
 - പ്രസ്താവനകൾ (a), (d), (b) മാത്രം
 - പ്രസ്താവനകൾ (a) യും (b) യും മാത്രം

20. അപ്പീലിന് പ്രക്രൂക്ക അനുസരിച്ച് നിരിക്കാനുള്ള സ്വീപിം കൊണ്ടിരുന്ന് സാധിക്കാം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് കൈകൊരും ചെയ്യുന്നത് ?

 - ആർട്ടിക്കലിൽ 136
 - ആർട്ടിക്കലിൽ 131
 - ആർട്ടിക്കലിൽ 133
 - ആർട്ടിക്കലിൽ 132

21. Repugnancy എന്ന നിഖാരം എന്തുകൂടായി വാന്നാക്കിക്കുന്നു ?

 - മാലികാവകാശങ്ങളും നിർദ്ദേശ തന്ത്രങ്ങളും തയിലുള്ള വന്നും
 - സംസ്ഥാന നിയമവും കേന്ദ്രനിയമവും തയിലുള്ള പൊതുത്തുക്കേട്
 - നികുതിയിൽ നിന്നുള്ള പ്രതിശോധം
 - സ്വന്ത് എടുക്കുക്കണം

22. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക, കൂടുതൽ A, B, C, D കാപ്പണ്ണുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം കണ്ടെന്നുക.

 - നിയമനിർമ്മാണത്തിലൂടെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഒരോ വ്യക്തിയേ ഒരു സ്ഥാനാധികാരിയായി കണക്കാക്കാം.
 - 6 മുതൽ 15 വയസ്സുവരെയുള്ള എല്ലാ കൂട്ടിക്കൾക്കും സാജീവവും നിർബന്ധപരമായ പിഡ്യാഡ്യാസം സംസ്ഥാനം നൽകും.
 - 42-ാം ദേശനിയമിലുണ്ട് ഒരൊല്ലാത്തുകാം തുല്യനിയമിലുണ്ട് 31-ാം വകുപ്പ് ഔദിവാക്കി.
 - 42-ാം ദേശനിയമിലുണ്ട് തുല്യനിയമിലുണ്ട് സാജീവ നിയമസംഘായവും ഒരൊല്ലാത്തുകാം തുല്യനിയമിലുണ്ട് ഉൾപ്പെടുത്തണി.
 - എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്.
 - പ്രസ്താവനകൾ (a), (d) കൂടുതൽ (b) മാത്രം
 - (a) ഉം (d) ഉം മാത്രം പ്രസ്താവനകൾ
 - പ്രസ്താവനകൾ (b), (c), (d) എന്നിവ മാത്രം

23. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- Promotion of international peace and security is one of the fundamental duties of an Indian citizen.
 - Writ jurisdiction of High Court and that of Supreme Court are not equal in its scope.
 - The President can be impeached for proved misbehavior and incapacity.
 - Pardoning power of the President and pardoning power of Governor are not equal in its scope.
- A) Only statements (b) and (d) are true
B) Statements (a), (b) and (d) are true
C) All the statements are correct
D) Only statements (d), (b), (c) is correct
24. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- The Chief Election Commissioner shall not be removed from his office except on the like grounds that of a judge of Supreme Court.
 - The Public Service Commission has no role on the disciplinary proceedings against Civil Servants.
 - A Civil Servant can be dismissed from his service only by the appointing authority.
 - The National Commission for Scheduled Castes and Scheduled Tribes has the power to enquire into the cases of deprivation of the rights.
- A) Statements (a) and (d) are true
B) Statements (a), (b) and (d) are true
C) Only statements (b) and (d) are true
D) All the statements are correct
25. Analyse the following statements (a) to (d) and find out the correct answer from the options A, B, C, D.
- 53rd Amendment of the Constitution – Anti defection law
 - Eighth Schedule of the Constitution – Languages
 - 101st Amendment of the Constitution – Article 246 A
 - Local Self-government – 73rd Amendment of the Constitution
- A) Only statement (a), (d) and (c) are true
B) Statements (c), (b) and (d) are true
C) Only statements (c) and (d) are true
D) None of the above
26. The Constitutional remedy available to protect a citizen from illegal detention
- A) Mandamus B) Prohibition C) Certiorari D) Habeas Corpus

23. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക, കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്പൺക്ലീൻ റിന്റ് ശരിയായ ഉള്ളടം കണ്ണെത്തുക.
- അന്നാരാഷ്ട്ര സമാധാനവും സ്വരക്ഷയും പ്രോഗ്രാഫിപ്പിക്കുക എന്നത് ഒരു ഖന്ത്രൻ പാരസ്യ അടിസ്ഥാന ക്രമക്ലീൻ കാണാം.
 - ഹോക്കോട്ടിയുടെയും സുപ്പീം കോട്ടിയുടെയും റിട്ട് അധികാരപരിധി നാൽഭേദിച്ച തുല്യമല്ല.
 - തെളിയിക്കപ്പെട്ട മൊം പെറുമാറ്റത്തിനും കഴിവില്ലായും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഇംപീച്ച് ചെയ്യാം.
 - സാമ്പത്തികയുടെ ഒപ്പ് അധികാരവും റവർണ്ണവുടെ മാപ്പുവകാശവും നാൽഭേദിച്ച പരിധിയിൽ തുല്യമല്ല.
- A) പ്രസ്താവനകൾ (b) യും (d) യും മാത്രമാണ് ശരി (A)
 B) പ്രസ്താവനകൾ (a), (b), (d) എന്നിവ ശരിയാണ് (B)
 C) എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ് (C)
 D) പ്രസ്താവനകൾ (d), (b), (c) മാത്രമാണ് ശരി (D)
24. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക, കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്പൺക്ലീൻ റിന്റ് ശരിയായ ഉള്ളടം കണ്ണെത്തുക.
- സുപ്പീംകോട്ടി ജഡ്ജിയുടെ സമാനമായ കാരണങ്ങളാണ് അല്ലാതെ മുഖ്യ നിരണ്ടനപ്പ് കമ്മിഷണറും അദ്ദേഹത്തിലുണ്ട് കമ്മീറിൻ റിന്റ് മാറ്റവാൻ പാടില്ല.
 - നിവിൽ സർവീസുകാർക്കെന്തിരായ അച്ചടക്ക നടപടിക്ക്ലീൻ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മിഷൻ ഒരു പശുമില്ല.
 - നിയമന അന്നാറിറ്റികൾ മാത്രമേ ഒരു നിവിൽ സർവീസുകാർക്കു അവശ്യമാണ് സർവീസിൽ റിന്റ് പിരിച്ചുവിടാൻ കഴിയു.
 - ഡേറിയ കമ്മിഷൻ ദാഖലി അവകാശങ്ങൾ ഫാറിക്കപ്പെട്ട കേസുകൾ അഞ്ചുക്കിക്കാൻ പട്ടികജാണി പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് അധികാരമുണ്ട്.
- A) പ്രസ്താവനകൾ (a) യും (d) യും ശരിയാണ് (A)
 B) പ്രസ്താവനകൾ (a) യും (b) യും (d) യും ശരിയാണ് (B)
 C) പ്രസ്താവനകൾ (b) യും (d) യും മാത്രം ശരിയാണ് (C)
 D) എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ് (D)
25. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ (a) മുതൽ (d) വരെ വിശകലനം ചെയ്യുക, കൂടാതെ A, B, C, D ഓപ്പൺക്ലീൻ റിന്റ് ശരിയായ ഉള്ളടം കണ്ണെത്തുക.
- 53-ാം അണാലുടനെയുടെ പ്രധാന ഭേദഗതി – അതിന് കുറവുമാറ്റ നിയമം (Anti defection law)
 - അണാലുടനെയുടെ എട്ടാം അംഗ്യപുർണ്ണ – ഭാഷകൾ
 - 101-ാം അണാലുടനെ ഭേദഗതി – അതിന്റെ 246 A
 - തന്ത്ര സ്വയംഭരണം – 73-ാം അണാലുടനെ ഭേദഗതി
- A) (a), (d), (c) എന്നി പ്രസ്താവനകൾ മാത്രമാണ് ശരി (A)
 B) പ്രസ്താവനകൾ (c), (b), (d) എന്നിവ ശരിയാണ് (B)
 C) (c) യും (d) യും മാത്രം ശരിയാണ് (C)
 D) ഇവയോന്മുള്ള (D)
26. നിയമവിവുദ്ധ തക്കലിൽ റിന്റ് ഒരു പാരമൈ സംരക്ഷിക്കാൻ ലഭ്യമായ അണാലുടനുപരിമായ പ്രതിപിഡി
- A) മാന്ത്രികമാണ് (A)
 B) നിരണ്യമാണ് (B)
 C) സാക്ഷ്യപത്രം (C)
 D) ഹോമിയോ കോർപ്പസ് (D)

27. Who is the current speaker of Lok Sabha ?
A) M.A. Ayyangar
B) C.N. Annadurai
C) O.M. Birla
D) Abhilash Banerjee
28. Which one of the following services not included in Schedule I of the Kerala Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules, 1960 ?
A) The Kerala Agricultural Services
B) The Kerala Animal Husbandry Service
C) The Kerala Last Grade Service
D) The Kerala Architectural Service
29. Which among the followings come under Category-2 of geologically related disasters under the Disaster Management Policy 2010, Government of Kerala ?
A) Tsunami B) Flood C) Lightning D) Cyclone
30. Which of the following statements is/are correct about Prathyasha Scheme of Social Security Mission in Kerala ?
i. The Prathyasha Scheme is to help economically poor parents in getting their daughters married.
ii. The eligibility criteria for beneficiaries of the Prathyasha Scheme should be above 22 years.
iii. The annual family income of the applicant should be below Rs. 75,000.
A) Only i and ii
B) Only i and iii
C) Only ii and iii
D) All of the above i, ii and iii
31. Which of the following statement is not correct about the State Commission for the Protection of the Children's Rights ?
A) The Chairperson of the State Commission for the Protection of Children's Rights shall be appointed by the Chief Minister and Council of Ministers
B) The Chairperson and every member of the Commission shall hold office for the term of three years from the date on which he assumes office
C) The State Commission for the Protection of Children's Rights shall consist one Chairperson and six members
D) The Secretary of the Commission shall be responsible for the proper administration of the affairs of the State Commission and its day-to-day management

27. ഇപ്പോൾ ലോക്സാംഗ ട്രീക്കർ ആണ് ?

- A) എം.എ. ശായുക്കാൻ
- B) സി. എൻ. അസ്റ്റ്രാവുണ്ടൻ
- C) എ.എം. പിഠാള
- D) അഡിലാഷ് ബാനരിജി

28. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ എൻ.സൽവിന് കേരള നിവിൽ സർവ്വീസന് (വർദ്ധിക്കണം നിയന്ത്രണം അനുപ്രാണിക്കാൻ) നിയമം 1960 ലെ ഷൈഡ്യൂൾ I-ൽ ഉൾപ്പെടുത്താതെന്ത് ?

- A) കേരള സാമ്പത്തികവകുന്ന സർവ്വീസന്
- B) കേരള സാമ്പത്തിക ഹാൻഡിഡാറ്റി സർവ്വീസന്
- C) കേരള ലാറ്റ്യൂ ഫൗം സർവ്വീസന്
- D) കേരള ആർക്കിടെക്ചുറൽ സർവ്വീസന്

29. കേരള സർക്കാർ സംഖ്യാന ഭൂരിപ്പിടിയാരം നായം 2010 പ്രകാരം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ എന്നാണ് ജീയോഗ്രാഫിക്കലി റിലേറ്ററ്റ് ഭൂരിപ്പിടിയാരം കാർഡ്-2 നി വരുന്നത് ?

- A) സുന്ദാരി
- B) പള്ളം
- C) ഹരിമന്തി
- D) പുരി

30. കേരള സാമ്പത്തിക സുരക്ഷ മിഷൻ പ്രത്യേക പദ്ധതിയെ കുറിച്ചുള്ള താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ശരിയായവ എന്താണ് ?

- i. പ്രത്യേക പദ്ധതി സാമ്പത്തികമായി ഭാരിച്ചു ഉള്ള മാതാപിതാക്കൾക്ക് അവവുടെ പെണ്ണേക്കൂട്ടിക്കേളുവിയാണ് കഴിയിക്കുന്നതിന് സഹായിക്കുന്നു.
 - ii. പ്രത്യേക പദ്ധതിയുടെ ഉപയോക്താക്കളുടെ യോഗ്യത മാനദണ്ഡം വയസ്സ് 22-ൽ കൂടുതൽ ആക്കണം എന്നാണാണ്.
 - iii. ആപേക്ഷകവുടെ പാർപ്പിക വരുമാനം 75,000 രൂപയിൽ താഴെ ആക്കണം.
- A) i മുണ്ട് ii മാത്രം
 - B) i മുണ്ട് iii മാത്രം
 - C) ii മുണ്ട് iii മാത്രം
 - D) എല്ലാം ശരിയാണ് (i, ii, iii)

31. സംഖ്യാന ശിശു അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷൻ കുറിച്ചുള്ള താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഒന്നായവ എന്ത് ?

- A) സംഖ്യാന ശിശു അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷൻ ചെയർ പെൻസണൽ റിംബാധിക്കുന്നത് മുവ്വുകുറിയും മന്ത്രിസഭയും ചെർക്കാണ്
- B) ചെയർപ്പിംസണ്ടും മറ്റു സംഘങ്ങളും അവവുടെ സ്ഥാനങ്ങളിൽ അവവുടെ ജോലിയിൽ പ്രവർശിക്കുന്ന ദിവസം മുകളിൽ 3 വർഷം തുടരണം
- C) സംഖ്യാന ശിശു അവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷൻ ആവു ചെയർപ്പിംസണ്ടും മറ്റു 6 സംഘങ്ങളും ഉണ്ടാവണം
- D) കമ്മീഷൻ സെക്രട്ടറിയാണ്, സംഖ്യാന കമ്മീഷൻ ശരിയായ നടപ്പിനും ചെന്നംബിന കാസ്റ്റിൻവാൺൽ ഉന്നതവാർത്ത ഉള്ളത്

32. Which one of the following is not the impermissible delegation ?
- A) Commencement
 - B) Exemption
 - C) Modification
 - D) Repeal of law
33. Which of the following statement is not correct about objectives of Kerala State Literacy Mission Authority ?
- A) Retention of literacy skills and provision of opportunities to the neo-literates to take their learning beyond basic literacy
 - B) Ensuring the sustainability of the Kerala model
 - C) Creating scope for application of functional literacy for improvement of living conditions and quality of life
 - D) Ensure primary-level education to the whole of Kerala
34. Vitamins and their corresponding deficiency diseases are given below. Choose the incorrect one.
- | | | |
|------------------|---|-----------------|
| A) Calciferol | - | Rickets |
| B) Tocopherol | - | Pellagra |
| C) Retinol | - | Night blindness |
| D) Ascorbic acid | - | Scurvy |
35. The International Day for Disaster Reduction celebrates every year on
- A) 24 December
 - B) 14 August
 - C) 13 October
 - D) 28 November
36. Which of the following diseases is not a target under The National Vector Borne Diseases Control Programme ?
- A) Malaria
 - B) Kala-azar
 - C) Dengue fever
 - D) Cutaneous Leishmaniasis
37. Choose the correct one from the four options to the given statements.
- Statement I :** Type 2 diabetes is an endocrine disease involving pancreas.
- Statement II :** Type 2 diabetes once diagnosed patient is always started on insulin therapy.
- A) Both statements are wrong
 - B) Statement I is right, but statement II is wrong
 - C) Both statements are right
 - D) Statement I is wrong, but statement II is right

32. താഴെ തന്റെ കമ്പിൽ എത്രാണ് ഇന്ത്യൻ മിറ്റീപിബിൾ ഡെവലപ്മെന്റ് ? .83
- കുടിസ്വീകരിക്കുന്നത്
 - പുന്നാവനകളിൽ തെറ്റായവ എന്ത് ?
 - മോഡിഫിക്കേഷൻ
 - നിയമം പിന്തുവലിക്കൽ
33. കേരള സംസ്ഥാന സാക്ഷരത മിഷൻ അദ്ദേഹിച്ചിയുടെ ലക്ഷ്യങ്ങളെ കുറിച്ചുള്ള താഴെ തന്റെ കമ്പിൽ പ്രസ്താവനകളിൽ തെറ്റായവ എന്ത് ? .04
- സാക്ഷരത കഴിവുകൾ നിലനിർത്തുകയും പുതിയ സാക്ഷരത നേടിയവർക്ക് അടിസ്ഥാന സാക്ഷരതകൾ മുകളിയേക്ക് അറിവ് നേടുവാൻ ഉള്ള സാഹചര്യം ഉണ്ടാക്കുക
 - കേരള മൊഡിഫിക്ക് സ്കൂളുകളിൽ ഉറപ്പ് വരുത്തുക
 - പ്രായോഗിക സാക്ഷരത ഉപയോഗിച്ച് ജീവിത സാഹചര്യങ്ങളും ജീവിതത്തിലെ ഗുണങ്ങളും ഉയർത്താൻ ഉള്ള സാഹചര്യം ഉണ്ടാക്കുക
 - ബൈപരി തയന്തിൽ ഉള്ള വിഭ്യാസ്യാസം കേരളത്തിൽ എല്ലായിടങ്ങും ഉറപ്പ് വരുത്തുക
34. പിറ്റെന്നുകളും അവയുടെ അനുബന്ധ രോഗങ്ങളും താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു. തെറ്റായ കാം നിരണ്ടാക്കുക.
- | | |
|--------------------------|--------------|
| A) കാൺസിഫോറാൾ | - റിക്രൂട്ട് |
| B) ടോക്സാഫോറാൾ | - പെല്ലു |
| C) റെറ്റിനോൾ | - നിശാന്തര |
| D) അന്റക്കാർബിക് ആന്റിഡ് | - റൂഡിൾ |
35. മുറ്റത്ത് നിവാരണത്തിനുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര ഫോൺ എല്ലാ പഠിക്കുമ്പോൾ _____ ന് ആശാലാപിക്കുന്നു. .11
- ധിസംഖ്യ 24
 - ഓഗസ്റ്റ് 14
 - ഒക്ടോബർ 13
 - നവംബർ 28
36. നാശപൂർണ്ണവായിൽ എത്രാണ് ഒരു വൈക്രമി മോഡ് രോഗ നിയന്ത്രണ പഠിപ്പാടിൽ കുറിപ്പിൽ ലക്ഷ്യം വരുത്തുന്തെന്ത് ? .11
- മലവിയ
 - കാലാ അസർ
 - ബൈക്കിപ്പൻ
 - തൊലിപ്പുറഞ്ഞ പ്രീപ്പൂറിയാസിന്
37. നാശകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിലേക്കുള്ള നാല് കാപ്പിക്കുകളിൽ നിന്ന് ശരിയായ കാം നിരണ്ടാക്കുക.
- പ്രസ്താവന I : പാർക്കിയാൻ ഉംഗ്രേഡ്ക്യൂ ആം എൻഡോബൈക്കൻ രോഗമാണ് കെപ്പ് 2 (പ്രൈമറി)
- പ്രസ്താവന II : കെപ്പ് 2 പ്രൈമറി അംഗീകരിക്കുന്ന രോഗി എല്ലായ്ക്കും ഇൻസ്യൂലിൻ കൊണ്ടപ്പെട്ടിലാണ് ആരംഭിക്കുന്നത്.
- ഒണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്
 - പ്രസ്താവന I അണിയാണ്, എന്നാൽ പ്രസ്താവന II തെറ്റാണ്
 - ഒണ്ട് പ്രസ്താവനകളും അണിയാണ്
 - പ്രസ്താവന I തെറ്റാണ് എന്നാൽ പ്രസ്താവന II അണിയാണ്

122/22 – M

38. Which of the following statements are true ?
i. Heart starts beating and heart beats can be heard just after birth. (A)
ii. Normal human heart rate is 60 – 100 beats/minute. (B)
iii. Heart beat rate decreases on exercise. (C)
iv. Emotional and physical health are more important for maintaining a healthy heart. (D)
A) Only ii and iv B) Only iii and iv C) Only i and iv D) Only ii and iii
39. A sphere weighs 300 N on the surface of the earth. If it falls a distance of $\frac{1}{3}$ rd down the centre of the earth's, then its weight will be about
A) 900 N B) 200 N C) 300 N D) 100 N
40. If there is a sudden fall in the barometric reading, then we can expect
A) Snow fall B) Rain C) Storm D) Heat
41. A 1 m string is divided into 3 segments of 25 cm, 35 cm and 40 cm. The fundamental frequencies of the three segments are 280 Hz, 140 Hz and 70 Hz. Then the original frequency of the 1 m string will be
A) 140 Hz B) 70 Hz C) 60 Hz D) 40 Hz
42. On 11th June 2019, Space Co-operation of India signed MoU with which country ?
A) Tunisia B) Bangladesh C) Lithuania D) Luxembourg
43. The relative basic character of the following conjugate bases follows the order
A) $\text{ClO}_2^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^-$ B) $\text{ClO}^- < \text{ClO}_2^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^-$
C) $\text{ClO}_4^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_2^- < \text{ClO}^-$ D) $\text{ClO}^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^- < \text{ClO}_2^-$
44. Which of the following properties are true about a mixture ?
i. A mixture shows the properties of its constituents present in it.
ii. The composition of a mixture is fixed and it possess a definite formula.
iii. Elements or compounds just mix together to form a mixture and new compounds are formed.
iv. Composition of a mixture is not absolutely same throughout.
A) i and ii are correct B) i and iv are correct
C) ii and iii are correct D) i, ii, iii and iv are correct
45. Reserpine, Quinine, Nicotine and Piperine are examples of the following classes of alkaloids
A) Indole, Quinoline, Pyridine and Piperidine (A)
B) Quinoline, Piperidine, Pyridine, Indole (B)
C) Indole, Quinoline, Pyridine, Isoquinoline (C)
D) Quinoline, Piperidine, Indole, Pyridine (D)

38. താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാണ് ശരി ?
 i. വൃദ്ധം മീറ്റിക്കണ്ണി തുടങ്ങുന്നതും, വൃദ്ധമിടിപ്പ് കേൾക്കുന്നതും ജനനത്തിനു ശേഷമാണ്.
 ii. സാധാരണ മനുഷ്യർ വൃദ്ധമിടിപ്പ് 60 – 100 മുന്നേഞ്ചൾ/മിനിറ്റ് ആണ്.
 iii. വ്യായാമം ചെയ്യുമ്പോൾ വൃദ്ധമിടിപ്പ് കുറയുന്നു.
 iv. ആശാനക്ഷണമായ വൃദ്ധം നിലനിർത്തുന്നതിന് വൈക്കാർക്കവും ശാരീരികവുമായ നിഖലാഗ്രം കൂടുതൽ പ്രധാനമാണ്.
- A) ii ഉം iv ഉം മാത്രം B) iii ഉം iv ഉം മാത്രം C) i ഉം iv ഉം മാത്രം D) ii ഉം iii ഉം മാത്രം
39. മുമ്പിലും ഉപരിതലത്തിൽ ഒരു ഗോളത്തിന് 300 N ഭാരമുണ്ട്. അത് മുമ്പിലും മധ്യഭാഗത്ത് നിന്ന് 1/3 ശൈലത്തിൽ വിശുക്കയാണെങ്കിൽ, അതിന്റെ ഭാരം എത്രക്കും?
 A) 900 N B) 200 N C) 300 N D) 100 N
40. ബാഹ്യാക്കടിക് റിഫിനിൽ പെട്ടുന്ന് ഒരു താഴെപ്പറയുന്നാണ്, നമുക്ക് പ്രതിക്രിക്കണാം
 A) മണ്ണു വിഴച്ച B) മഴ C) കൊടുക്കാൻ D) ചൂട്
41. 1 മീറ്റർ ദൂരം 25 സെന്റീമീറ്റർ, 35 സെന്റീമീറ്റർ, 40 സെന്റീമീറ്റർ എന്നിങ്ങനെന്ന മുന്ന് സെന്റീമീറ്റർ, 1/3 ശൈലത്തിൽ തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. മുന്ന് സെന്റീമീറ്റർക്കും അടിസ്ഥാന ഏതുപുത്രികൾ 280 Hz, 140 Hz, 70 Hz എന്നിവയാണ്. അപ്പോൾ 1 മീറ്റർ ദൂരംിൽനിന്ന് ധ്യാനിക്കുമ്പോൾ ഏതുപുത്രി എത്രയായി നികുറും?
 A) 140 Hz B) 70 Hz C) 60 Hz D) 40 Hz
42. 2019 ജൂൺ 11 ന് ലൗത്തുപ്പിടിക്കാശ സഹകരണം എത്ര ഒരുപ്പുമായി MoU യാരാണോപായം ആവശ്യമാണോ?
 A) കുണ്ഠിപ്പ് B) ബംഗ്ലാദേശ് C) ദിനോറിയ D) ലക്സംബേരി
43. താഴെപ്പറയുന്ന സംശയങ്ങൾ മൊസുകളുടെ അപേക്ഷകൾ അടിസ്ഥാന സ്വഭാവം ആണു കൊടുത്തിരിക്കുന്ന എത്ര ക്രമം പിന്തുക്കുന്നു?
 A) $\text{ClO}_2^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^-$ B) $\text{ClO}_2^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^- < \text{ClO}_-$
 C) $\text{ClO}_4^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_2^- < \text{ClO}^-$ D) $\text{ClO}^- < \text{ClO}_3^- < \text{ClO}_4^- < \text{ClO}_2^-$
44. ഒരു മിഗ്രീനൈക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന ഗുണങ്ങളിൽ എത്രാണ് ശരി?
 i. ഒരു മിഗ്രീനം അഭിന്നം അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന അഭിന്നം ഘടകങ്ങളുടെ ഗുണങ്ങൾ കാണിക്കുന്നു.
 ii. ഒരു മിഗ്രീനൈൻ ഘടന നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നതാണ്, അതിന് ഒരു നിശ്ചിത ഫോർമ്മുലയുണ്ട്.
 iii. മുലക്കണ്ണം സംയുക്തങ്ങളും ഓന്റിച്ച് കുടിച്ചേണ്ടിന് ഒരു മിഗ്രീനം സൂപ്പെടുകയും പുതിയ സംയുക്തങ്ങൾ സൂപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു.
 iv. ഒരു മിഗ്രീനൈൻ ഘടന പൂർണ്ണമായും ഒരു പോലെയല്ല.
 A) i ഉം ii ഉം ശരിയാണ് B) i ഉം iv ഉം ശരിയാണ്
 C) ii ഉം iii ഉം ശരിയാണ് D) i ഉം ii ഉം iii ഉം iv ഉം ശരിയാണ്
45. റെസിപേറ്റ്, ക്രൈറ്റോഡിൻ, നിക്രോട്ടിൻ, പെപ്പുറിൻ എന്നിവ താഴെ പറയുന്ന ആശങ്കാബന്ധം മുകളുടെ ഉദാഹരണങ്ങളുണ്ട്
 A) ഇൻഡോൾ, ക്രൈറ്റോലിൻ, പിരിഡിൻ, പിപെറിഡിൻ
 B) ക്രൈറ്റോലിൻ, പിപെറിഡിൻ, പിരിഡിൻ, ഇൻഡോൾ
 C) ഇൻഡോൾ, ക്രൈറ്റോലിൻ, പിരിഡിൻ, മെസോക്രൈറ്റോലിൻ
 D) ക്രൈറ്റോലിൻ, പിപെറിഡിൻ, ഇൻഡോൾ, പിരിഡിൻ

46. Misch metal is an alloy of
 A) 5% lanthanides, 95% iron and traces of S, C, Ca, Al
 B) 95% actinides, 5% iron and traces of S, C, Ca, Al
 C) 95% transition metals, 10% Al and traces of S, C, Ca, Zn
 D) 95% lanthanides, 5% iron and traces of S, C, Ca, Al
47. Who among the following is not associated with Circus in Kerala ?
 A) Keeleri Kunhikkannan B) Miss Yasoda
 C) Poovandan Kunhambu D) C.V. Narayanan Nair
48. The Indian Hockey men's team won gold medal in the Amsterdam Olympics of 1928.
 Which among the following statement is/are correct about the performance of the Indian team in that Olympics ?
 i. The team scored 29 goals without reply in 7 matches.
 ii. The hockey wizard Dhyan Chand scored 14 goals.
 iii. In the final match India defeated Netherlands.
 iv. In Olympics, it was the first Indian medal for hockey.
 A) Only i and ii B) Only ii, iii and iv
 C) Only ii and iv D) Only iii and iv
49. The author of *Vyazhavattasmaranakal*
 A) B. Kalyani Amma B) P.K. Narayana Pillai
 C) E.V. Krishna Pillai D) Kunnath Janardhana Menon
50. The Maramon Convention is held in the district of
 A) Kollam B) Kottayam C) Pathanamthitta D) Ernakulam
51. The number of illiterate persons in a country decreased from 15 million to 50 lakhs in 8 years. What is the percentage of decrease ?
 A) $33\frac{1}{3}$ B) $66\frac{1}{3}$ C) $66\frac{2}{3}$ D) 30
52. If the compound interest on a certain sum for two years at 5% p.a. is Rs. 2,050. The simple interest on it at the same rate for two years will be
 A) Rs. 2,000 B) Rs. 1,950 C) Rs. 2,050 D) Rs. 1,000
53. A 200 m long train crosses a 320 m long platform in 13 sec. How much time will it take to cross a platform of 160 m ?
 A) 6.5 sec B) 8 sec C) 10 sec D) 9 sec
54. If $7^{x-3} \times 5^{2x-8} = 1225$, then x =
 A) 5 B) 2 C) 3 D) 4

46. മിങ്ക് മെറ്റൽ എന്നില്ലെന്നും അല്ലായെന്നും ?
 A) 5% ലാറ്റോണിയുകൾ, 95% ഇരുന്ത്, S, C, Ca, Al എന്നിവയുടെ ശാംഗം 01 (A)
 B) 95% അക്രോണിയുകൾ, 5% ഇരുന്ത്, S, C, Ca, Al എന്നിവയുടെ ശാംഗം .82
 C) 95% സാക്രമണ ഫോഫാസൾ, 10% Al, S, C, Ca, Zn എന്നിവയുടെ ശാംഗം .83
 D) 95% ലാറ്റോണിയുകൾ, 5% ഇരുന്ത്, S, C, Ca, Al എന്നിവയുടെ ശാംഗം .84
47. നാശ പദയുന്നവർക്ക് ആരുംകാണ് മോളൂൺഡിലെ നാൻകണ്ണിയുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത് ?
 A) കീഡൻ കുണ്ണിക്കുള്ളൻ B) മിന് യണ്ണാൻ
 C) പുവണൻ കുണ്ണത്താപ്പ് D) സി. വി. നാരായണൻ നായർ
48. 1928-ലെ അംഗ്യൂസ്-ഡാലീ ട്രൈറ്റിനിൽ ഇന്ത്യൻ ഹോക്കി പുഷ്ടി കീഴിൽ നാട്ടി. ഒരു ക്ലീനിപ്പിലെ ഇന്ത്യൻ കീമിന്റെ പ്രകടനം കണ്ണുറിച്ച് നാശ പദയുന്ന പ്രസ്താവനകളും എന്നാണ് ?
 i. കീം 7 മണിഞ്ഞേളിൽ മരുപടിയില്ലാതെ 29 ദോഖുകൾ നേടി.
 ii. ഹോക്കി മാന്ഡിനും ധ്യാനിം ചെയ്ത് 14 ദോഖുകൾ നേടി. (A)
 iii. അവസാന മണിഞ്ഞിൽ ഇന്ത്യ നെതർലാൻഡിലെ പരാജയപ്പെട്ടതാണ്.
 iv. ക്ലീനിപ്പിനിൽ ഹോക്കിയിലെ ആദ്യ ഇന്ത്യൻ മെഡലായിലുന്നു ഇത്.
 A) i ഉം ii ഉം മാത്രം B) ii ഉം iii ഉം iv ഉം മാത്രം
 C) ii ഉം iv ഉം മാത്രം D) iii ഉം iv ഉം മാത്രം
49. വ്യാഴവട്ടനുണ്ടെങ്കളുടെ രഹസ്യികാവ്
 A) വി. കുമാർ ഇന്ദ
 B) പി. കെ. നാരായണപിള്ള
 C) ഇ. വി. കുമാർപിള്ള
 D) കുന്നത്ത് ജനാർട്ടൻ മേരൊൻ
50. മാരാമണി കണ്ണിവർപ്പൻ നടക്കുന്നാൻ ഏത് ഭില്ലിയിലാണ് ?
 A) കൊല്ലും B) കോട്ടയം C) പത്തനംത്ത് D) എറണാകുളം
51. ഒരു റാജ്യത്തെ റിംകൗൺവുടെ എല്ലാം 8 വർഷത്തിന്റെ കുറവാണ് 15 ദശാക്കണ്ണിൽ നിന്ന് 50 ലക്ഷമായി കൂറണ്ണു. കൂറിയുന്നാൻില്ലെന്നതാനും എത്രയാണ് ?
 A) $33\frac{1}{3}$ B) $66\frac{1}{3}$ C) $66\frac{2}{3}$ D) 30
52. പ്രതിവർഷം 5% എന്ന റിംകൗണിൽ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ 15 ദശാക്കണ്ണിൽ നിന്ന് 2,050 രൂപാണ്. ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരു റിംകൗണിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന പണം എത്രയാണോ?
 A) Rs. 2,000 B) Rs. 1,950 C) Rs. 2,050 D) Rs. 1,000
53. 200 മീറ്റർ റിലൈനുള്ള ട്രയിൻ 13 സെക്കന്റിന്റെ കണ്ണു പോകുന്നു. 160 മീറ്റർ പൂർണ്ണമാം കടക്കാൻ എത്ര സമയമെടുക്കും ?
 A) 6.5 sec B) 8 sec C) 10 sec D) 9 sec
54. $7^{x-3} \times 5^{2x-8} = 1225$ എന്നാണെങ്കിൽ, $x =$
 A) 5 B) 2 C) 3 D) 4

55. How many terms of 2, 10, 18, . . . must be taken to give a sum 552 ?
A) 10 B) 12 C) 14 D) 16
56. Find the alternative which will replace the question mark :
FULL : EXGS :: TIER : ?
A) UFJK B) ULQY C) SFZK D) SLZY
57. If Thursday falls on 20th September 1984, what day will be on 20th September 1992 ?
A) Sunday B) Monday
C) Tuesday D) Wednesday
58. X, Y and Z are sisters, W is the brother of V and V is the daughter of Y. How is X related to W ?
A) Cousin B) Aunt C) Sister D) Niece
59. Anu walked 30 m towards north. Then she turned right and walks 40 m. Then she turns right and walks 55 m. Then she turns left and walks 25 m. Finally she turns left and walks 25 m. In which direction and how many metres is she from the starting position ?
A) At starting point B) 65 m West
C) 55 m East D) 65 m East
60. If the reflection in a mirror of a 12 hours clock shows 1:45, what will be the original time ?
A) 9:10 B) 10:15 C) 10:45 D) 9:45
61. Who are the Abkari Inspectors among the following officers in Excise Department ?
I. Excise Inspectors
II. Assistant Excise Inspectors
III. Circle Inspectors of Excise
IV. Preventive Officers
A) Only I B) Only I and II C) Only I, II and III D) All of the above
62. Pick out the incorrect statement.
A) Excise Inspector is an officer appointed for performing the duties under Section 40 to 53 of the Abkari Act
B) Excise Inspector can only register Abkari crimes in Excise Range office
C) Excise Inspector can grant bail in bailable offences
D) Excise Inspector has the power to investigate an Abkari offence

55. 552 തുക നൽകാൻ 2, 10, 18, ..., എന്നതിൽന്റെ എത്ര ഫ്രേണി എല്ലാം എടുക്കണം ?
 A) 10 B) 12 C) 14 D) 16
56. ചൊദ്യപ്രധാനത്തെ മാറ്റി സ്ഥാപിക്കുന്ന ബഹി കണ്ണാരക്.
- FULL : EXGS :: TIER : ?
 A) UFJK B) ULQY C) SFZK D) SLZY
57. 1984 സെപ്റ്റംബർ 20-നാണ് വ്യാഴാച്ചീച വഘനമെന്നെങ്ങിൽ, 1992 സെപ്റ്റംബർ 20-ന് എത്ര ദിവസമായിരിക്കും ?
 A) ഒന്നായറാച്ചീച B) ഒന്നികളാച്ചീച
 C) ചൊദ്യാച്ചീച D) ബുധനാച്ചീച
58. X, Y, Z എന്നിവർ സഹാരിമാരാണ്. W ആണ് V യുടെ സഹാരി, V ആണ് Y യുടെ മകൾ. അഞ്ചോരായങ്ങിൽ X എന്നൽ W യുമായി എണ്ണാനു ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു ?
 A) കസിൻ B) അഡാഡി C) സഹാരി D) മരുമകൾ
59. ഓന്നു പടക്കോട്ട് 30 മീറ്റർ നടന്നു. പിന്നെ അവർ വലഞ്ഞാട്ട് തിരിഞ്ഞ 40 മീറ്റർ നടന്നു. എന്നാൽ അവർ വലഞ്ഞുമുള്ള തിരിഞ്ഞ 55 മീറ്റർ നടക്കുന്നു. എന്നാൽ അവർ ഇടഞ്ഞുമുള്ള തിരിഞ്ഞ 25 മീറ്റർ നടക്കുന്നു. ഒക്ടവിൽ അവർ ഇടഞ്ഞുമുള്ള 25 മീറ്റർ നടക്കുന്നു. പ്രാംശേഷണത്തോടു കൂടി അവർ എത്ര ദിശയിലും, എത്ര മീറ്റർ ഓക്കെലായുമാണ് ?
 A) പ്രാംശേഷണത്തോടു കൂടി 65 മീറ്റർ പടിഞ്ഞാറ്
 B) 65 മീറ്റർ കിഴക്ക്
 C) 55 മീറ്റർ കിഴക്ക്
 D) 65 മീറ്റർ കിഴക്ക്
60. 12 മണിക്കൂർ ചോറിന്റെ ക്രൂഡാഡിയിലെ പ്രതിഫലനം 1:45 കാണിക്കുന്നുവെങ്കിൽ ധാരാർത്ഥിക്കു സമയം എന്നായിരിക്കും ?
 A) 9:10 B) 10:15 C) 10:45 D) 9:45
61. എക്സൈസിന് വകുപ്പിലെ താഴെ പറയുന്ന മുദ്രാഗണ്യത്തിൽ ആശാം അബ്വകാരി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻമാർ ?
 I. എക്സൈസിന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻമാർ
 II. അപിസ്റ്റ്യൂഷ് എക്സൈസിന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻമാർ
 III. എക്സൈസിനിലെ സർക്കിൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻമാർ
 IV. പ്രിവറ്റീവ് ഓഫീസർമാർ
 A) I മാത്രം B) I ഉം II മാത്രം C) I ഉം II ഉം III മാത്രം D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
62. തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 A) അബ്വകാരി ആക്ഷിലെ സെക്ഷൻ 40 മുതൽ 53 വരെയുള്ള ചുമതലകൾ റിസ്റ്റ്രൂചിക്കുന്നതിനായി നിയോജിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗങ്ങൾക്ക് എക്സൈസിന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ
 B) എക്സൈസിന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻമാർ എക്സൈസിന് ദേശവ്വ് ഓഫീസിന് മാത്രമെ അബ്വകാരി കുറക്കുത്തുണ്ട് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ കഴിയും.
 C) എക്സൈസിന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻമാർ ജാമ്പാ ലഭിക്കുന്നതിനും അനുവദിക്കാം.
 D) അബ്വകാരി കുറക്കുത്തും അഞ്ചുപ്പിക്കാൻ എക്സൈസിന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻമാർ അധികാരമുണ്ട്

63. Name the Section that authorize Abkari Inspector may summon persons suspected of offences against Abkari laws.
- A) Section 44 B) Section 46 C) Section 47 D) Section 48
64. Pick out the incorrect statement in respect of arrest and seizure under the Abkari Act.
- A) Person arrested shall be informed of grounds of arrest
B) In bailable offence, arrestee shall be informed of entitlement for bail
C) Person arrested shall be produced before the Abkari Inspector without unnecessary delay
D) Name and address of arrestees to be displayed in Excise office
65. State which is an incorrect statement on permits of transport as per Abkari Act ?
- A) Permits for the transport of liquor may be issued by the Commissioner or by any person duly empowered in that behalf
B) Every permit shall specify the name of the person authorised to transport liquor
C) Every permit shall specify the period for which the permit is to be in force
D) Permits shall issued only to reputed firms alone
66. Which Section in the Abkari Act empowers an Excise Inspector may arrest offenders without warrant in any public thorough fare or open place other than a dwelling house without preparing a search memo ?
- A) Section 30 B) Section 32 C) Section 34 D) Section 36
67. State the authorities empowered to issue a search warrant on application by an Excise Inspector as per the Kerala Abkari Act.
- A) Excise Commissioner and Judicial Magistrate
B) Deputy Excise Commissioner and Assistant Excise Commissioner
C) Joint Excise Commissioner and Additional Excise Commissioner
D) None of the above
68. Choose the correct one among the following.
- A) Under the Abkari Act, all Officers of and above the rank of preventive officers are Abkari Inspectors
B) Preventive Officers in Excise Department can register Abkari cases
C) All Abkari Officers in Excise Department can investigate Abkari cases
D) Under the Abkari Act, all Officers of and above the rank of Assistant Excise Inspectors are Abkari Inspectors

63. അബ്വേകാൻ നിയമങ്ങൾക്ക് പിശുലമായ കുടകുത്രണൻ ഉണ്ടോന്ന് സംശയിക്കുന്ന വ്യക്തിയെ വിളിച്ചു വരുത്താൻ അബ്വേകാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൽ അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പിന്റെ പേര് നൽകുക.
- A) വകുപ്പ് 44 B) വകുപ്പ് 46 C) വകുപ്പ് 47 D) വകുപ്പ് 48
64. അബ്വേകാൻ ആകു് പ്രകാരമുള്ള അറയ്യും പിടിച്ചേരുക്കാലും സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ പ്രസ്താവന നിരണ്ടാക്കുക.
- A) അറയ്യിലായ വ്യക്തിയെ അറയ്യിന്റെ കാണണ്ടണ്ണക്കുവിച്ച് അറിയിക്കും
 B) ജാമ്പർ ലഭിക്കാവുന്ന കുടഞ്ഞിൻ, ജാമ്പനിനുള്ള അവകാശത്തെക്കുവിച്ച് അറയ്യേച്ചയുന്നയാളും അറിയിക്കും
 C) അറയ്യേച്ചയും വ്യക്തിയെ അനാവശ്യ കാലത്താമാണം കുടാതെ അബ്വേകാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൽ മുന്നിൽ പറഞ്ഞിക്കണം
 D) അറയ്യിലായവയുടെ പേരും വിലാസവും എക്സാമീന് പ്രാശ്നിന്റെ കണക്കാണ്
65. അബ്വേകാൻ നിയമപ്രകാരം ഗതാഗത അനുമതി സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ പ്രസ്താവന എടുത്തു് ?
- A) മദ്യം കൊണ്ടുപോകുന്നിനുള്ള പെൻഡിലൂക്കൾ കമ്മീഷണർ അല്ലെങ്കിൽ അഭിനന്ദി അധികാരിമുള്ള എത്തെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് നൽകാവുന്നതാണ്
 B) ഓരോ പെൻഡിലൂം മദ്യം കൊണ്ടുപോകാൻ അധികാരിയുള്ള വ്യക്തിയുടെ പേര് വ്യക്തമാകണം
 C) ഓരോ പെൻഡിലൂം പെൻഡിറ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന കാലയളവ് വ്യക്തമാകണം
 D) പെൻഡിലൂക്കൾ പ്രശ്നമായ ന്യാപനങ്ങൾക്ക് മാത്രം നൽകണം
66. സെർച്ച് മെഡ്യാ ത്രസ്സാക്കാതെ വാസനയലം ഒഴികെയ്യുള്ള പൊതു വേദികളിലോ തുറന്ന ന്യാപനങ്ങളിലോ വാറ്റിപ്പുതെ കുടവാളികളും അറയ്യേച്ചയുണ്ടായി എക്സാമീന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൽ അബ്വേകാൻ നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പാണ് ?
- A) വകുപ്പ് 30 B) വകുപ്പ് 32 C) വകുപ്പ് 34 D) വകുപ്പ് 36
67. കേരള അബ്വേകാൻ ആകു് പ്രകാരം എക്സാമീന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൽ സെർച്ച് വാരണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരിമുള്ള അധികാരികൾ ആകാണ് ?
- A) എക്സാമീന് കമ്മീഷണറും ജൂഡിഷ്യർ മജിസ്റ്റ്രറും
 B) ഡെപ്പുട്ടി എക്സാമീന് കമ്മീഷണറും അഫിസ്റ്റും എക്സാമീന് കമ്മീഷണറും
 C) ഡോക്ടറും എക്സാമീന് കമ്മീഷണറും അധികാരിക്കുന്ന എക്സാമീന് കമ്മീഷണറും
 D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയോന്നും അല്ല
68. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഒന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
- A) അബ്വേകാൻ ആകു് പ്രകാരം, പ്രിവറ്റിവ് ഹൈസെറ്റും അതിലും ഉയർന്ന റാങ്കിലുള്ള എല്ലാ ഉദ്യോഗങ്ങളും അബ്വേകാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിലുണ്ടാണ്
 B) എക്സാമീന് വകുപ്പിലെ പ്രിവറ്റിവ് ഹൈസെറ്റ് കേസുകൾ ഒരുപ്പുണ്ട് ചെയ്യാം
 C) എക്സാമീന് വകുപ്പിലെ എല്ലാ അബ്വേകാൻ ഇല്ലോഗന്മാരും അബ്വേകാൻ കേസുകൾ അണുപ്പിക്കണം
 D) അബ്വേകാൻ ആകു് പ്രകാരം, അഫിസ്റ്റും എക്സാമീന് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിലുണ്ടാണ് അബ്വേകാൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിലുണ്ടാണ്

69. State the maximum wastage allowed under the Distillery and Warehouse Rules for the import of spirits to a distillery for storing in Form IV A Bonded warehouse in tanker lorries.
- A) 1% B) 0.25% C) 0.5% D) 1.5%
70. Pipes in the distilleries used for the conveyance of different materials are painted with different colours for identification. For the conveyance of wash, which colour of paint is used ?
- A) Blue B) Yellow C) Green D) Red
71. What is the meaning of the word "Feints" under Kerala Distillery and Warehouse Rules ?
- A) Impure spirit produced from the distillation of wash
B) The apparatus used for distillation
C) Wash back in the distillery
D) None of the above
72. What is the quarterly stock taking wastage on all finished products in stock in a winery ?
- A) Not exceeding 1% B) Not exceeding 2%
C) Not exceeding 3% D) Not exceeding 4%
73. Who among the following is empowered to conduct inspection at toddy shops under Section 32 of the Kerala Abkari Act ?
- A) Tahsildar B) Civil Excise Officer
C) Women Civil Excise Officer D) None of these
74. Under which Sections of Abkari Act, the Abkari Officers to have similar powers of Police Officers for the purpose of investigation of offences ?
- A) 30A B) 55A C) 53A D) 34A
75. According to Section 40(3) of the Abkari Act when seizure is made under Section 31 or 34 of the Abkari Act, the properties should be produced before
- A) The Court of Law B) The Excise Commissioner
C) The Abkari Inspector D) None of these
76. Who has the power to issue search warrant in Excise Department under the Abkari Act ?
- A) The Excise Commissioner B) The Joint Excise Commissioner
C) The Deputy Excise Commissioner D) The Assistant Excise Commissioner

69. ദാക്കർ ലോറിക്കളിൽ പ്രോം IV A ബോണഡ് വൈയർഷ്യാനിൽ സുക്ഷിക്കുന്നതിനായി ഒരു ഡിസ്ട്രിബ്യൂട്ടറിലേക്ക് സ്റ്റിർജ്ജ് ഇറക്കുമനി ചെയ്യുന്നതിന് ഡിസ്ട്രിബ്യൂട്ടർ, വൈയർഷ്യാന് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം - അനുവദനിയമായ പാശാക്കരി വ്യത്യന്തമാക്കുക.
 A) 1% B) 0.25% C) 0.5% D) 1.5%
70. വിവിധ സാമ്പത്തികക്ലൗണ് കൈമാറ്റണിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഡിസ്ട്രിബ്യൂട്ടറികളിലെ പെപ്പുകൾ നിന്തുപ്പിയുന്നതിനായി വ്യത്യസ്ഥ നിരംജനളിൽ ചായം പുശ്രിയിരിക്കുന്നു. വാഷിന് എൽൻ നിരംജനിലൂടെ പെയിറ്റീംസ് ഉപയോഗിക്കുന്നത് ?
 A) നീല B) മഞ്ഞ C) പച്ച D) ചുവപ്പ്
71. കേരള ഡിസ്ട്രിബ്യൂട്ടർ, വൈയർഷ്യാന് നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള "ഫീറ്റീസ്" എന്ന വാക്കിലൂടെ അംഗീകാരം നിലനിൽക്കുന്നതാണ് ?
 A) വാഷിനി നിന്ന് ഉത്പാദിപ്പിക്കുന്ന അഭ്യുദയമായ സ്റ്റിർജ്ജ്
 B) ഡിസ്ട്രിബ്യൂട്ടറിൽ വാർദ്ധിക്കുകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം
 C) ഡിസ്ട്രിബ്യൂട്ടറിലെ വാഷ് ഫാൾ
 D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ അനുമതി
72. ഒരു വൈനാറിയിൽ ദ്രോക്കിലൂടെ എല്ലാ പുസ്തകിയായ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പാശാക്കുന്ന തത്ത്വാശ ദ്രോക്ക് എന്നാണ് ?
 A) 1% കവിയവുൽ B) 2% കവിയവുൽ
 C) 3% കവിയവുൽ D) 4% കവിയവുൽ
73. കേരള അബ്കാർ ആക്കീലെ സെക്ഷൻ 32 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവർിൽ ആർക്കാഡ് കളുപ്പാപ്പെകളിൽ പരിഞ്ഞായെന്ന നടത്താൻ ശ്രദ്ധിക്കാറുള്ളത് ?
 A) അഹാരിന്തിരാർ B) നിവിൻ എക്സൈസ് ഓഫീസർ
 C) വനിഞ്ഞ എക്സൈസ് ഓഫീസർ D) ഇവരിൽ ഏറ്റവും
74. അബ്കാർ നിയമനിലെ എൽ വകുപ്പുകൾ (പ്രകാരം, അബ്കാർ ഓഫീസർമാർക്ക് കുറക്കുന്ന അളവുടെ അനുഭവം അനുഭവാന്തരിൽന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി പോലീസ് ഓഫീസർമാർക്ക് സംബന്ധമായ ശ്രദ്ധ കാരണമാൽ ഉണ്ടായിരിക്കും ?
 A) 30A B) 55A C) 53A D) 34A
75. അബ്കാർ ആക്കീലെ സെക്ഷൻ 40(3) പ്രകാരം, അബ്കാർ ആക്കീലേ സെക്ഷൻ 31 അല്ലെങ്കിൽ 34 പ്രകാരം പിടിച്ചേരുക്കാൻ നടത്തുന്നവാർ സ്വന്തമാക്കി എവിടെയെന്ന് പാജോക്കേണ്ടത് ?
 A) കോട്ടൻ B) എക്സൈസ് ഓഫീസർ
 C) അബ്കാർ ഇൻസ്പെക്ടർ D) ഇതാനുമാറ്റം
76. അബ്കാർ ആക്കീലെ പ്രകാരം എക്സൈസ് വകുപ്പിൽ സെക്ഷ്ട്രീ വാണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ആർക്കാഡ് ശ്രദ്ധിക്കാരം ?
 A) എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ B) ജോയിന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
 C) ബെപ്പുട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ D) അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

77. What is the chemical formula of ethyl alcohol ?

A) CH_3OH

B) $\text{C}_2\text{H}_5\text{OH}$

C) CH_3COOH

D) None of the above

78. When did "Vimukthi Mission" awareness against alcoholism and drug abuse come into force in Kerala ?

A) 2015

B) 2016

C) 2017

D) 2018

79. Match List – I with List – II.

List – I

List – II

a. Ransomware

I. A software that collects information about a person or organization such as their internet activities, their personal data, password etc.

b. Spyware

II. A software that gains continued access to a computer by attacking the root or administrator access and exploits the computer resources and other data stored in it.

c. Trojan Horse

III. A form of malware that prevents access of the computer by the owner and demands a ransom for its removal.

d. Root Kit

IV. A form of malware that appears to perform an authorized function, but in fact performs unauthorised functions such as data theft and system harm.

A) a – IV, b – II, c – I, d – III

B) a – II, b – I, c – IV, d – III

C) a – III, b – I, c – IV, d – II

D) a – III, b – IV, c – I, d – II

80. Darwin is the network administrator of the Chennai Office of a Company. He is annoyed about his low salary and in rage disables the passwords of the other employees so they are unable to access the company servers. Identify the liability of Darwin.

A) Unauthorised Access

B) Denial of Access

C) Computer Source Code Theft

D) Disrupting Computer Network

77. സ്കൂളാംഗ് വാക്കുകൾക്ക് ശാരീരിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ നോക്കുമ്പോൾ ? ഏതു സ്ഥാപി ചെയ്യാം ?

- A) CH_3OH B) $\text{C}_2\text{H}_5\text{OH}$

- C) CH_3COOH D) മുകളിൽ പറയ്ക്കുവ ഒന്നുമല്ല

78. விழுக்கி விஷால், மலைப்பாட்டுக்காய் வெளியவசிக்கோளங் தயவுவழைவுப் பூர்வப்படியாக

- ஏனில் கொடுத்தின் நிலவின் வரை எப்படிச்செய்து விடும்?

A) 2015 B) 2016 C) 2017 D) 2018

எல்லோ = I speak over by எல்லோ = II

a. ගාම්පෙනාවයි 1. සූ පුෂ්ඨීයයා ගාම්පෙනාවයා කුරිපුව නැවතු මුද්‍රා ප්‍රවර්තනයේ, නැවතු සුශකාරු යාම්, පාග්ධවය් තුළයිය

b. මෙහෙයුම්

II. വൃക്ക് ഓല്ലുകിൽ അധികനിർമ്മാണം ആളുള്ള ശാഖകൾ കമ്പ്യൂട്ടർവിലേക്ക് സ്കാൻചുയായ ആളുള്ള ഓല്ലുന്ന കലു ദോഹർജ്ജവായി, അകിൽ സംബന്ധിച്ച വീഡിയോ ഫോറോം ഓല്ലുന്ന കലു ദോഹർജ്ജവായി, പ്രശ്നങ്ങൾ ഓല്ലുന്ന

6. [Glossário de PES](#)

III. ഉടമയുടെ കമ്പ്യൂട്ടർ അളക്കുന്ന നടപടികൾക്കും അത് റീക്സാൻ ചെയ്യാൻ മോചന നിദാനവും അവയുടെ പ്രക്രിയയും ചെയ്യുന്ന ക്ഷ്യാദാരോധനയിൽനിന്ന് ഒരു രൂപം

d. ରୁକ୍ତି କିମ୍

IV. കരു അംഗീകൃത മംഗൾക്ക് നിർവ്വഹിക്കുന്നതായി തൊന്ത്രുന്ന ക്ഷുദ്രവൈദികൾ കൂടുപോലെ, എന്നാൽ വാസ്തവത്തിൽ യാറു മൊശണം, സിസ്റ്റം ഹാൻഡ് എന്നിവ പോലുള്ള അനധികൃത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ചെയ്യുന്നു.

- A) a - IV, b - II, c - I, d - III

- B) a - II, b - I, c - IV, d - III

- C) $a = \text{III}$, $b = \text{I}$, $c = \text{IV}$, $d = \text{I}$

- D) a = III, b = IV, c = I, d = II

80. യാർഡിൻ കു ക്രമവിധൂട്ട് ചെരേന ഓഫീസിന്റെ നേരുവർക്ക് അധികിഞ്ചുറാണ്. തലവീ കുറഞ്ഞ ഗപ്പളത്തിൽ അധികാർ അസ്വയമനാക്കുന്നു, ദേഹത്തിൽ മറ്റ് ജീവനക്കാരുടെ പാനംവാധ്യകൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുമുമ്പുണ്ട്, അതിനാൽ അവർക്ക് ക്രമവിധൂട്ട് നേരുവരുകളിലേക്ക് പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയില്ല. യാർഡിൻ ബാധ്യത തിരിച്ചുറിയുക.

- A) സാമ്യകൂർപ്പരവലം

- B) പ്രവൃത്തിയിൽ

- C) කුපුතුර් ගෝජ්ස් රෙකාබ් මොහොලා

- D) കമ്പ്യൂട്ടർ നേര് വർക്കിനെ തന്റെ കൂടുതലുന്നവ

81. Sheeja and Ravi are very good friends, _____ (Complete the sentence with proper question tag)
A) Are they ? B) Aren't they ? C) Aren't their ? D) Aren't them ?
82. My friend is fortunate _____ winning a lottery worth one crore rupees. (Insert suitable preposition)
A) Over B) By C) With D) In
83. If we had followed the instructions of the Health Department, increasing Covid cases _____ well. (Complete the Clause suitably)
A) would have decrease B) would have decreased
C) would have been decreased D) would have be decreased
84. Rahoof had worked for one year in Bangalore before he _____ here.
A) Came B) Comes C) Coming D) Had come
85. In which part of the sentence is the mistake ?
A) would have looked like me B) where we've applying
C) I was mistaken D) I'll let you see a proof of it
86. Which of the following words is wrongly spelt ?
A) Brutal B) Sulphide
C) Interrupted D) Process
87. Select the correctly spelt word.
A) Nevertheless B) Nevardhless
C) Nevartheless D) Nevertheless
88. Choose the word which best expresses the meaning of the word 'Terrible'.
A) Raging B) Dreadful C) Incursive D) Dangling
89. One who deals in clothes and cloth goods
A) Florist B) Satchel C) Draper D) Wardrobe
90. The idiom 'Pull yourself together' means
A) To secure B) To attack
C) To push something D) To calm down

91. 'അക്കവും കാണാം താഴിയുമെടുക്കാം' എന്ന പദം അതിനുള്ളിൽ ഉൾപ്പെടെ ഒരു വാക്ക് ആണ്
A) അനുസ്ഥിതവും ചെയ്യും തനിക്കുവേണ്ടി അനും ചെയ്യുകയില്ല
B) ബലവാനിനിക്കേ ഭൂമിഭവൻ ശേഷി പ്രകടനം നടത്തുക
C) അതിനുസരിച്ചായ അനുശോചിതമാവുക
D) നിലവുകാണും മറ്റ് പ്രവർത്തനിക്കാണ്ട് സാധിക്കുക

92. വിപരീതപദമേഖലയുമുക് – ഫ്രാസ്.
A) ക്രിസ്ത്യം B) ബഹുലം C) ഗർഹം D) വികാസം

93. സമപ്രാധാന്യമുള്ള ഒരു വാക്കുണ്ടാണ് നടുവിൽ ചേർക്കുന്ന ചിഹ്നം എന്നാൽ ?
A) ക്രിഞ്ഞിക് B) റോധിനി C) കാക്ക് D) വിക്രഷപിനി

94. വഴി പോകുന്നു – സന്ദരം വാക്കും തന്റെശശിഖരതയുമുക്.
A) വഴിക്കു പോകുന്നു B) വഴിയിലൂടെ പോകുന്നു
C) പോകുന്ന വഴി D) വഴികൾ പോകുന്നു

95. താഴെ കൊടുത്തവയിൽ 'ഘജ'യുടെ പദ്ധായപദമല്ലാത്തത് എന്ത് ?
A) ക്രതു B) പ്രിളു C) മനാക്ഷം D) ത്രപ

96. 'കൊഴി' എന്ന പദം താഴെ കൊടുത്തവയിൽ എന്തു ലിംഗ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നു ?
A) പുളിലിംഗം B) ശ്രീലിംഗം C) നവുലിംഗം D) ഉദയലിംഗം

97. ഗരിഡായ പദമെന്ത് ?
A) ചിലവ് B) സർവസ്യം C) നായകി D) അസ്ത്രം

98. താഴെ കൊടുത്ത പദങ്ങളിൽ നിന്നും 'കേൾക്കുന്നവൻ' എന്നിൽമാം വയനാ പദം
അതിനുസരിച്ചാണുത്തെന്നായുമുക്.
A) കാഡകൻ B) വാദകൻ C) വാതകൻ D) എലാതകൻ

99. പിൻചെയ്യുതുക – വിശ്വലം.
A) പിണി + ചെയം B) പിണി + യഥം C) പിണി + തലം D) പിണി + കലം

100. 'Submission' എന്നാൽക്കൂട്ടി ഗരിഡായ പരിശാഷ.
A) അധികവുകൾ B) എക്സ്പ്രസ്സുകൾ C) സമർപ്പണം D) ചുമതലപ്പെടുത്തുകൾ